エコリーフ環境ラベル 製品分類別基準( PCR )
PCR No.
PCR名
小型フォトプリンタ
CB-01 Small format photo printer
注) この基準は､エコリーフプログラム実施用に作成されたものです｡無断で､一部又は全部を､他の目的で使用することを禁止致します｡
No. 大項目 中項目 小項目  要求事項
1

のタイプの公称電圧V (volt)、公称放電容量A (mAh) との相関を考慮して以下の式で算定することとする。
対象電池一本の製造負荷 ＝ Ｌ×（Ｖ/3）×（Ａ/1,300） = U×V×A×47/3,900,000
参考： 電圧、放電容量等 参考データ （以下のリストに無い型式のものは電池メーカから資料を入手し利用すること。）
CR2 ： 3V 750mAh
2CR5 ： 6V 1,300mAh
CR123A ： 3V 1,300mAh
CR-V3p ： 3V 3,000mAh
②充電池は新品性能を100％としたとき、充放電500回を超えた当りでその性能が60％以下になり製品寿命外になる。本
PCRでは、使用ステージで1,248日（２枚印刷/１日、週に４回使用で３年間）使用される設定であり、その３分の１である
416日を電池で駆動し、その各日に充電を行うと想定しても上記の製品寿命(500回)を超えない。 よって、使用ステージで
のバッテリー交換は想定しない。 （パーソナルコンピュータ及びパソコン専用ディスプレイのPCRの考え方に従う）
エコリーフ環境ラベル 製品分類別基準( PCR )
PCR No.
PCR名
小型フォトプリンタ
CB-01 Small format photo printer
注) この基準は､エコリーフプログラム実施用に作成されたものです｡無断で､一部又は全部を､他の目的で使用することを禁止致します｡
No. 大項目 中項目 小項目  要求事項
本 PCRの制定・承認情報
判定した委員会名 代表：内山 洋司 所属：筑波大学大学院
ＰＣＲ制定・改訂日 2006/6/7 有効期間 2014/2/1 ～ 2017/1/31
※現行のＰＣＲを対象に、有効期間は、制定・更新または継続を目的とした改訂から丸３年とする。
本ＰＣＲの改訂等履歴
実施日 訂番等 実施内容
2006/6/7 01 制定
2011/2/1  更新
2012/2/15 修正 第 4項の材料分類名に、電池を追加。
2014/2/1  更新
エコリーフ環境ラベル 製品分類別基準( PCR )
PCR No.
PCR名
小型フォトプリンタ
CB-01 Small format photo printer
注) この基準は､エコリーフプログラム実施用に作成されたものです｡無断で､一部又は全部を､他の目的で使用することを禁止致します｡
No. 大項目 中項目 小項目  要求事項
＜別紙＞
エコリーフ環境ラベル 製品分類別基準( PCR )
PCR No.
PCR名
小型フォトプリンタ
CB-01 Small format photo printer
注) この基準は､エコリーフプログラム実施用に作成されたものです｡無断で､一部又は全部を､他の目的で使用することを禁止致します｡
No. 大項目 中項目 小項目  要求事項
2008年 5月 1日の規定改定により、製品分類別基準（PCR）の項目の順番が変更された。
本 PCRは規定改定前に制定されたものであるため、以前の項番の順番としている。
以下に、規定改定前後の PCR項目の対応関係を示す。
＜規定改定前の PCR項目＞  ＜規定改定後の PCR項目＞
No． 規程改定前の PCR 項目  No． 規程改定後の PCR 項目 関連様式
   【LCA 調査の範囲の設定とラベル開示の内容】
1 製品の定義 → 1 製品の定義 －
2 製品構成要素と評価単位 → 2 製品構成要素と評価単位 －
3 製品ライフサイクルステージ → 3 製品ライフサイクルステージ －
   4 製品の仕様 PEAD
   5 LCA データの公開内容 PEAD
   6 新旧製品比較 PEAD
   7 その他のエコデザイン関連情報 PEAD
   【システム領域およびデータ収集条件の設定】
4 原料・部品の構成 → 8 製品の原料・部品構成 内訳 DS(製品) PDS
5 製造ステージにおけるデータ収集条件 → 9 製品製造ステージにおけるモデル化・データ区分
等
内訳 DS（製造サイト）PDS
6 物流ステージにおけるデータ収集条件 → 10 物流ステージにおけるモデル化・データ区分等 内訳 DS（物流）PDS
7 使用ステージにおけるデータ収集条件 → 11 使用ステージにおけるモデル化・データ区分等 内訳 DS（使用）PDS
8 廃棄・リサイクルステージにおけるデータ収集
条件
→ 12 廃棄・リサイクルステージにおけるモデル化・デ
ータ区分等
内訳 DS(廃棄)・リサイク
ル)PDS
9 LCI FGD/BGD データ収集/処理  13 カットオフルール 内訳 DS（各ステージ）、
PDS
10 LCIA インパクトカテゴリ  14 収集データの品質要件 内訳 DS（各ステージ）、
PDS